
&

КЫЗЫЛ ХООРАИЫНЫН МАРИНИН 
Д О К Т А А Л Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
МЭРА ГОРОДА КЫЗЫЛА

ОТ «М >  »  2 0 1 1  г. № НМ

Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Кызыла»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 N 131-03 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным ’законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Законом РФ от 10 июля 1992 г. N 3266-1 "Об образовании", руководствуясь 
ст. 52 Устава городского округа «Город Кызыл Республики Тыва», в целях 
повышения качества и доступности, регламентации деятельности при 
исполнении муниципальной услуги по информированию об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 
образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на 
территории города Кызыла, постановляю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также 
дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях города Кызыла».

2. Начальнику Департамента по образованию Мэрии г.Кызыла, 
Андалаевой Л.С., обеспечить выполнение настоящего административного 
регламента.

3. Пресс-секретарю Мэрии города Кызыла (Салчак А.А.) опубликовать

I



настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайге городского округа «Город Кызыл Республики Тыва».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Управление делами (Ондар У.А.)

1Мэр города Кызыла В. Ховалыг

I


